UBND TỈNH HOÀ BÌNH            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /QĐ-SGD&ĐT                  Hoà Bình, ngày      tháng 4  năm 2020

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử

Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HOÀ BÌNH

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn

2019 - 2020, định hướng đến 2025; Quyết định số 274/QĐ-TTg ngày 12/3/2019

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-BCĐCQĐT ngày 16/01/2019 của Ban chỉ đạo

Chính quyền điện tử triển khai thực hiện Chính quyền điện tử tỉnh Hòa Bình năm

2019; Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 27/03/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa

Bình về việc thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của

Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử

giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến 2025; Quyết định số 384/QĐ-UBND ngày

02/3/2020 của UBND tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Đề án xây dựng Chính

quyền điện tử tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2020-2025; Quyết định số 784/QĐ-BGDĐT

ngày 29/3/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch hành động

của Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019

của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện

tử giai đoạn 2019 - 2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử ngành Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có

tên sau đây:

I. Trưởng ban

- Bà Bùi Thị Kim Tuyến – Giám đốc.

II. Phó Trưởng ban

- Bà Đinh Thị Hường - Phó Giám đốc;

- Ông Nguyễn Đức Lương – Phó Giám đốc.

 2

III. Các ủy viên

- Bà Ngô Thị Oanh - Chánh Văn phòng, Ủy viên Thường trực;

 - Ông Đoàn Quốc Tuấn - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ;

 - Ông Nguyễn Văn Hiển - Chánh Thanh tra;

 - Ông Hoàng Ngọc Ánh - Trưởng phòng Giáo dục Trung học;

- Ông Nguyễn Văn Thành - Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính;

 - Bà Nguyễn Thị Hồng Diễm - Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học;

 - Ông Trần Văn An – Trưởng phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo

dục;

- Ông Nguyễn Minh Thắng - Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Giáo dục

Mầm non;

- Ông Nguyễn Vinh Quang – Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Chính trị

tư tưởng;

- Ông Hoàng Kiều – Phó Trưởng phòng, Phụ trách phòng Giáo dục thường

xuyên và Giáo dục chuyên nghiệp.

3. Tổ Thư ký Ban Chỉ đạo

- Ông Bùi Ngọc Lâm - Tổ Trưởng Tổ Công nghệ thông tin;

- Ông Nguyễn Văn Hùng - Chuyên viên Văn phòng.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Tham mưu cho Sở Giáo dục và Đào tạo về chủ trương, chiến lược, cơ chế,

chính sách để thúc đẩy ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin tại cơ quan Sở

GD&ĐT, các đơn vị, trường học trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; các lĩnh vực quản lý

nhà nước về giáo dục và đào tạo hướng tới chính phủ điện tử như quản trị, điều

hành các hoạt động của Sở GD&ĐT; tổ chức họp, tập huấn, hội thảo trực tuyến;

cải cách hành chính; tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính; dịch vụ công trực

tuyến tạo thuận lợi cho việc triển khai xây dựng Chính quyền điện tử theo Kế

hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Giúp Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chỉ đạo các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở, các đơn vị, trường học trực thuộc thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ

và giải pháp xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử.

3. Giúp Sở Giáo dục và Đào tạo đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chiến

lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp về xây dựng, phát

triển Chính quyền điện tử tại cơ quan Sở và các đơn vị, trường học trực thuộc.

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử theo kế hoạch.

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Sở Giáo dục và Đào tạo.

 3

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 1146
a
/QĐ-SGD&ĐT ngày 20/5/2019.

 Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở GD&ĐT, Thủ trưởng các đơn vị, trường học và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Bộ GD&ĐT;

- Sở TTTT tỉnh

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,VP.(NVH20).

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-09T17:07:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-10T15:53:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-10T15:53:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-04-10T15:53:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!